アルファラバル Unique Mixproof
ダブルシートバルブ
日本語
TD 449-006_1
Lit.コード 200008009-2-JA 取扱説明書
発行者:
アルファ・ラバル Kolding A/S
Albuen 31

2. 2 つのツールパーツを一緒に固定します。
TD 449-338_2
品番の付いたツール。
5
1. 圧縮エアを供給します。
2. 圧縮エアを抜きます。
3. ツールのパーツを取り外します。
23130040
オン OFF
6
シールを検査し、溝の中でねじれていないこ
とを確認します。外に飛び出している 4 個所
をドライバーで押し込みます。
TD 449-057_1
200008009-2-JA40
5 メンテナンスJA
5.4 上部プラグ、アキシャル・シールの交換
 注意
スクラップは正しく取り扱ってください。
アルファ・ラバル純正スペア部品を必ず使用してください。必要な場合は、交換します。
1
ナイフやドライバなどを使って古いシールリ
ング (56) を取り外してください。
プラグに傷を付けないように注意してくださ
い。
2
図のようにシールリングを事前に取り付けて
ください。
A = シーリングの平らな面
B = バランサー・プラグ
C = 潤滑剤の後ろに派潤滑剤を塗布しない
A
B
C
_1
3
ツールパーツ 1 を配置します。
品目番号
シート
ø53.3
シート
ø81.3
シート
ø100.3
シート
ø115.3
961305
0501
961305
0502
961305
0508
961305
0503
上部プラグ、アキシャル･シーリング用のツール
4
1. ツールパーツ 2（ピストンを含む）を配置
します
2. 2 つのツールパーツを一緒に固定します
TD 449-033_1
品番の付いたツール
200008009-2-JA 41
メンテナンス 5 JA
5
1. 圧縮エアを供給します。
2. 圧縮エアを抜きます
3. プラグに対してツールを 45° 回転させま
す
4. 圧縮エアを供給します。
5. 圧縮エアを抜き、ツールを取り外します
A B
TD 449-034_1
A = オン
B = オフ
6
1. シールを検査します
2. 外周の 3 つの異なる位置でエアを放出し
ます
200008009-2-JA42
5 メンテナンスJA
5.5 バルブの組み立て
 注意
スクラップは正しく取り扱ってください。
アルファ・ラバル純正スペア部品を必ず使用してください。必要な場合は、交換します。
1
1. O-リング (47)（ねじらない）、リップシー
ル (49) および O-リング (46) をアッパー
シーリングエレメント (48) に取り付けま
す（アルファ・ラバル潤滑剤で潤滑する）。
 注意
O-リングは溝へそっと押しつけてくださ
い。
2. 中間部品 (37) に上部シーリングエレメン
トを取り付けます
3. O-リング (67) を置き、フラッシング・チ
ューブ (66) を取り付けます。ノズル (68
+ 69) を凹みと合わせるようにしてくださ
い
TD449-144_2
アルファ・ラバル食品グレード潤滑剤で潤滑し
ます
2
1. 上側プラグ（バルブに SpiralClean がある
場合はスプレーノズル）のリップシール
(57) および O-リング (38) を下側プラグ
に配置します。
2. 下部プラグ (75) をリップシールを通し、
すばやく上部プラグ (55) へ押し込みま
す。
O-リング (38) 付き下部プラグ (75) がリッ
プシールを通過する際には、リップを損傷
しないようにしてください。
 注意
バルブサイズ DN/OD 38＆/ DN40＆DN /
OD51＆DN50 の場合：
リップシール（57）は、オプションで専用工
具で取り付けることができます。アルファ・
ラバルにお問い合わせください。
TD 449-076_1
12
2300-0044
リップシール用取付工具＃8010017878
200008009-2-JA 43
メンテナンス 5 JA
3
図（1～4）にしたがってカップリング・シス
テムと上部プラグを配置します。
1. ロック (44) をピストンロッド (29) の上に
押し上げます。
2. 外部 CIP から漏洩チャンバーの場合：O-
リング (39) を置きます。